

hiriburuetako filmak

● Txarra ★ Eskasa ★★ Balekoa ★★★ Ona ★★★★ Bikaina

ASESINATO EN FEBRERO. Espainia, 2001. Zuz.: Eterio Ortega Santillana. Akt.: Na-tividad Rodríguez, Begoña Elorza, Angel Diez, Daniel Exeberria. ★ Hiri txiki eder batean udaberria heltzear dago. Egunero bezala, bi gizon lantokira doaz. Baina bat-batean, zuhaitz artean dau-dela, hil egingo dituzte. **Gasteiz (Florida), Bilbo (Multi), Donostia (Bretxa), Iruñea (Go-lem Yamaguchi).**

CANDIDATA AL PODER. EEBB, 2001. Zuz.: Rod Lurie. Akt.: Joan Allen, Gary Old-man, 129 m. ★★ Joan Allen da sexua, eskandalua eta politika nahasten dituen drama honen pro-tagonista. Senadore batek bere karreran jartzen dizkion oztopoak gainditu beharko ditu eta ez du batere lan samurra izango. **Bilbo (Coliseo Albia), Donostia (Astoria).**

CHOCOLAT. 2001, EEBB. Zuz.: Lasse

Hallstrom. Akt.: Juliette Binoche. 122 m. ★★ 50eko hamarkadan kokatutako isto-rioa da. Vianne eta bere alaba Frantziako herrixka batera iristen dira. Txokolategia irekiko du Viannek, eta gizon bat ezagutuko du... **Gasteiz (Mikeldi), Iruñea (Carlos III).**

DIME QUE NO ES VERDAD. EEBB, 2001. Zuz.: J.B. Rogers. Akt.: Chris Klein, Or-lando Jones, Sally Field. 95 m. ★ Gilly Noblek detektibe bat kontratatu du bere benetako ama aurki dezan. Bien bitar-tean, Jo izeneko neska bat ezagutuko du eta maitemindu egingo dira. Harremana, ordea, hautsi egingo da detektibeak jakiten duenean bien ama bera dela. Istorioa umo-re onarekin kontatua dago. **Gasteiz (Guridi), Bilbo (Avenida), Donostia (Warner), Iruñea (Principe).**

EL VIEJO QUE LEÍA NOVELAS DE AMOR. Frantzia-Espainia-Australia, 2001.

Zuz.: Rolf de Heer. Akt.: Richard Dreyfuss, Ti-mothy Spall. ★★ Amazoniako oihanean galduta, gizon zahar bat pozik bizi da naturarekin harmo-nian. Maitasunezko eleberriak irakurtzea du biziorik handiena. Baina, egun batean, lasaitasun hori hautsiko dute jaguar baten bila ari diren ehizatariak. **Gasteiz (Mikeldi), Bilbo (Mikeldi).**

ELLA ES ÚNICA. EEBB, 1999. Zuz.: An-drew Bergman. Akt.: Bette Midler, Nathan Lane, Stockard Channing, John Cleese. ★★ Jacqueline Susann erdipurdiko idazlea da, fama lortzeko itsutasuna duena. Horre-tarako Mansfield publizista kontratatuko du . **Gasteiz (Mikeldi), Bilbo (Mikeldi).**

EL REGRESO DE LA MOMIA / LE RETOUR DE LA MOMIE. EEBB, 2001. Zuz.: S. Sommers. Akt.: Brendan Fraser, Ra-chel Weisz, Arnold Vosloo.

★★★ Imho-tep apaizak, bere amorea-tearen laguntzarekin, faraoia hilko du. Baina soldaduek hiltzaile biak harrapatu eta mo-mifikatu ostean, Hamunaptra gotorlekuan lurperatuko dute. Mende batzuk geroago, arkeologo talde batek hura esnatuko dute. **Baiona (Vauban), Gasteiz (Guridi, Mikeldi), Bilbo (Capitol, Mikeldi), Donostia (Astoria, Bretxa, Garbera, Warner), Iruñea (Golem Baiona, Principe).**

EL VIAJE DE ARIAN. Espainia, 2001. Zuz.: Eduard Bosch. Akt.: Ingrid Rubio, Abel Folk, Silvia Munt, Laia Marull. 104 m. ★ Arian neska erromantiko bat da, kale bo-rrrokan dabilena. Vivaldi ETako kideaz mai-temindu egingo da eta Nafarroa komando-an sartuko da, bahiketa batean parte har-tzeko. **Gasteiz (Mikeldi), Donostia (Bretxa), Iruñea (Golem Yamaguchi).**

ENREDOS DE SOCIEDAD. EEBB,

2001. Zuz.: Peter Chelsom. Akt.: Warren Be-aty, Diane Keaton, Andi McDowell, Goldie Hawn. 106 m.

★★ New Yorkeko arkitekto ezagun batek (Warren Beaty) bizitza lasaia darama emaztearekin. Bi seme gazte dituzte. Bat-batean, arkitektoari gaztarora itzultzeko gogoa sartuko zaio, bere lagun onenak emaztea neska gazteago batekin engaina-tzen duela jakitean. Orduan arkitektoa «abenturak» izaten hasiko da. **Gasteiz (Guri-di), Bilbo (Avenida, Capitol), Donostia (Bre-txa, Warner), Iruñea (Carlos III).**

LA VOZ DE SU AMO. Espainia, 2000. Zuz.: Emilio Martínez Lazaro. Akt.: Eduard Fernandez, Joaquín de Almeida. ★ Bilbo, 1980. Ustelkeria eta terrorismo giro batean, Charlie gizon bakarti eta triste-ak enpresari ustel baten gidari eta bizkar-tzain lanak egiten ditu. Enpresariak zenbait mehatxu jasoko ditu, eta bere alaba Char-

lieren babesean jarriko du. **Bilbo (Multi), Iruñea (Golem Baiona).**

LOS RÍOS DE COLOR PÚRPURA. Frantzia, 2000. Zuz.: Mathieu Kassovitz. Akt.: Jean Reno, Vincent Cassel, Nadia Fares. 105 m. ● Niemans, polizia aritua eta krimen alo-rrean sen handikoa, Guernonera joanen da eraiketa bat ikertzera. Max polizia auto ohoin ohia eta lanjerraren maitalea da, eta hilerrri baten profanazioa ikertuko du. **Gasteiz (Guridi), Bilbo (Multi), Donostia (Warner Lusomundo), Iruñea (Principe).**

NOVIEMBRE DULCE. EEBB, 2001. Zuz.: Pat O’Connor. Akt.: Keanu Reeves, Charlize Theron, Jason Isaacs. 119 m. ★ Nelsonek lanean baino ez du pentsatzen eta ez du maitasunerako astirik. Egun bate-an Sara zoragarria ezagutu arte. Konpromi-soa hartzeko beldur dira eta nahiko harre-

aretoak

Araba
GASTEIZ FLORIDA (945 23 19 40) Pinotxo (Euskaraz): 12.30. Maybe baby: 17.30 - 20.00 - 22.30. Tinta roja: 17.30 - 20.00 - 22.30. Pau y su hermano: 17.30 - 20.00 - 22.30. Silencio roto: 17.30 - 20.00 - 22.30. Taxi 2: 17.00 - 19.45 - 22.30. Vatel: 17.00 - 19.45 - 22.30. Asesinato en febrero: 17.00 - 19.45 - 22.30. GURIDI (945 23 19 40) El regreso de la momia: 17.00 - 19.45 - 22.30. Juerga de solteros: 17.00 - 19.45 - 22.30. Esa maldita costilla: 17.00 - 19.45 - 22.30. Una banda de cuidado: 17.00 - 19.45 - 22.30. Los ríos de color purpura: 17.30 - 20.00 - 22.30. Dime que no es verdad: 17.30. Enredos de sociedad: 20.00 - 22.30. Gente con clase: 17.30 - 20.00 - 22.30. MIKELDI (945 28 97 61) Chocolat: 17.30 - 20.00 - 22.30. MIKELDI MULTIPLEX (945 26 72 73) Torrente 2: 17.30 - 20.00 - 22.30. Salvajemente tiernos: 17.30 - 20.00 - 22.30. La hora de la araña: 17.30 - 20.00 - 22.30. El regreso de la momia: 17.30 - 20.00 - 22.30. El viaje de Arian: 17.30 - 20.00 - 22.30. Maybe baby: 17.15 - 20.00 - 22.30. El viejo que leía novelas de amor:17.15 - 20.00 - 22.30. Ella es única: 17.15 - 20.00 - 22.30. Noviembre dulce: 17.15 - 20.00 - 22.30. STER ZINEMAK (945 18 90 00) El regreso de la momia: 16.00 - 18.45 - 21.20. Dragones y mazmorras: 17.20. La hora de la araña: 16.25 - 19.00 - 22.10. Maybe baby: 16.40 - 19.20 - 21.50. Dime que no es verdad: 16.50 - 19.30 - 22.00. Enredos de sociedad: 19.50 - 22.25. Premoción: 19.40 - 22.20. En que piensan las mujeres: 18.55 - 21.45. 102 dalmatas: 16.05. Juerga de solteros: 16.15 - 19.10 - 21.35. Torrente 2: 17.10 - 20.00 - 22.35. El dorado: 17.00.
AGURAIN HARRESI (608 90 16 70) Ez dago emanaldirik.
Bizkaia
BILBO AVENIDA (94 431 0310) Nacional 7 (JBA): 11.15 - 14.15 - 16.30 - 20.15 - 22.15. Guztiek nahi zuten hilda (Euskaraz): 11.15 - 14.15. Enredos de sociedad: 16.15 - 20.15 - 22.30. Maybe baby: 11.15 - 14.15 - 16.15 - 20.15 - 22.30. Dime que no es verdad: 11.30 - 14.30 - 16.15. Premoción: 20.30 - 22.15.

Silencio roto: 11.30 - 14.30 - 16.30 - 20.15 - 22.30. Tinta roja: 11.30 - 14.30 - 16.30 - 20.30 - 22.30. CAPITOL (94 431 03 10) El regreso de la momia: 16.45 - 19.45 - 22.30. Tinta roja:17.15 - 20.00 - 22.30. La hora de la araña: 17.15 - 20.00 - 22.30. Enredos de sociedad: 17.15 - 20.00 - 22.30. COLISEO ALBIA (94 431 0310) Candidata al poder: 17.15-19.45 - 22.00. IDEALES (94 4310310) Salvajemente tiernos: 17.15 - 20.00 - 22.30. Maybe baby: 17.15 - 20.00 - 22.30. Juerga de solteros: 17.15 - 20.00 - 22.30. Pau y su hermano:17.15 - 19.45 - 22.30. Vatel: 17.15 - 20.00 - 22.30. Gente con clase: 17.30 - 20.00 - 22.30. Tiempo de espera: 17.15 - 19.45 - 22.30. Esa maldita costilla:17.30 - 20.00 - 22.30. MIKELDI (94 431 0310) El regreso de la momia: 17.15 - 20.00 - 22.30. La hora de la araña: 17.30 - 20.00 - 22.30. El viejo que leía novelas de amor: 17.30 - 20.00 - 22.30. Ella es unica: 17.30 - 20.00 - 22.30. MULTI (94 431 03 10) Los ríos de color purpura: 17.30 - 19.45 - 22.30. No quiero morir en domingo: 17.30 - 20.00 - 22.30. Tigre y dragon: 17.15 - 19.45 - 22.15. La voz de su amo: 17.30 - 20.00 - 22.30. Asesinato en febrero: 17.30 - 19.45 - 22.30. Silencio roto: 17.30 - 20.00 - 22.30. Cuando Brendan conocio a Trudy: 17.30 - 19.45 - 22.30. Torrente 2: 17.30 - 20.00 - 22.30.
--

BARAKALDO
MAX CENTER (94 431 03 10) Dime que no es verdad: 17.00 - 19.30. Enredos de sociedad: 17.00 - 22.30. Los ríos de color purpura: 17.00 - 20.00 - 22.30. La hora de la araña: 17.00 - 20.00 - 22.30. Torrente 2: 17.00 - 20.00 - 22.30. Una banda de cuidado: 20.00 - 22.30. Salvajemente tiernos: 17.00 - 20.00 - 22.30. Candidata al poder: 16.45 - 19.30 - 22.30. Juerga de solteros: 17.00 - 20.00 - 22.30. El regreso de la momia: 16.45 - 19.30 - 22.30. Premoción: 16.45 - 19.30 - 22.30. Maybe baby: 17.00 - 20.00 - 22.30. Esa maldita costilla: 17.00 - 20.00 - 22.30.

BASAURI
BILBONDO (94 431 0310) Enredos de sociedad: 17.15 - 20.00 - 22.30. Maybe baby: 17.15 - 20.00 - 22.30. Torrente 2: 17.15 - 20.00 - 22.30. Premoción: 17.00 - 19.45 - 22.30. Dime que no es verdad: 17.15 - 20.00 - 22.30. Los ríos de color purpura: 17.00 - 19.45 - 22.30. La hora de la araña: 17.15 - 20.00 - 22.30. El regreso de la momia: 16.45 - 19.30 - 22.30.

SOZIAL ANTZOKIA
Traffic: 18.00 - 21.00.

BERMEO
NESTOR BASTERRETXEA
Ez dago emanaldirik.

DURANGO
ZUGAZA
Ez dago emanaldirik.

ELORRIO
ARRIOLA
Ez dago emanaldirik.

ERMUA
ERMUA
Ez dago emanaldirik.

GALDAKAO
TORREZABAL
Ez dago emanaldirik.

GERNIKA
ALAI
Ez dago emanaldirik.

GETXO
AREETA KO GRAN CINEMA
Candidata al poder: 17.30 - 20.00 - 22.30.

LAUREN
(94 431 03 10)
Chocolat: 16.30 - 19.30 - 22.30.
Noviembre dulce: 16.30 - 19.30 - 22.30.
El viaje de Arian: 16.00 - 18.15 - 20.30 - 22.45.
Silencio roto: 16.00 - 18.15 - 20.30 - 22.45.
Asesinato en febrero: 16.30 - 18.30 - 20.30 -

22.30.
Dime que no es verdad: 16.10 - 18.20 - 20.30 - 22.40.
Juego de confidencias: 16.10 - 18.20 - 20.30 - 22.40.
Maybe baby: 16.10 - 18.20 - 20.30 - 22.40.
La hora de la araña: 16.00 - 18.15 - 20.30 - 22.45.
El regreso de la momia: 16.30 - 19.30 - 22.15.
Salvajemente tiernos: 16.10 - 18.20 - 20.30 - 22.40.
Esa maldita costilla: 16.30 - 18.30 - 20.30 - 22.30.

LEIOA
CINESA ARTEA
(902 33 32 31)
Esa maldita costilla: 16.15 - 18.00 - 20.00 - 22.00.
El regreso de la momia: 16.00 - 16.30 - 18.45 -

19.15 - 21.45 - 22.00.
La hora de la araña: 16.00 - 18.15 - 20.30 - 22.45.
Maybe baby: 16.00 - 18.15 - 20.30 - 22.45.
Los ríos de color purpura: 16.00 - 18.15 - 20.30 - 22.45.
Salvajemente tiernos: 16.00 - 18.00 - 20.15 - 22.30.
Juerga de solteros: 16.00 - 18.00 - 20.00 - 22.15.
Una banda de cuidado: 16.15 - 18.00.
Enredos de sociedad: 20.00 - 22.15.

ONDARROA
BIDE ONERA
Ez dago emanaldirik.

SANTURTZI
SERANTES
La hora de la araña: 17.30 - 20.00 - 22.30.
Juerga de solteros: 17.15 - 19.45 - 22.15.

‘GENTE CON CLASE’



Kondesaren kezka korapilatsuak

Marshwoodeko kondea ezkontzear da, baina ezkontza hori sekulako buruhaustea da bi lagunentzat: amarentzat (Julie Andrews) eta kondearen andregaiaren senargai ohiarentzat (William Baldwin). Izan ere, Miranda Frayle Hollywoodeko aktorearekin ezkondu behar du kondeak. Marshwoodetarren etxean egingo duten bilera batek gauzak gehiago zailduko ditu...

Gasteiz (Guridi) Bilbo (Ideales) Tutera (Cinemax) **Iruñea (Golem) Donstia (Bretxa)**